

در هفته دولت و با حضور استاندار هرمزگان

# مجتمع خدمات بهزیستی "علی ابن ابیطالب (ع)" به بهره برداری رسید



حوزه امور اجتماعی جهت ساماندهی و رسیدگی به زنانی که شرایط خاص را داشته باشند فعالیت دارد و به صورت یک مرکز مجزا بعد از پذیرش زنان به سرویس‌دهی و خدمات‌مددکاری، مشاوره‌ای، کارپایی و اشتغال، مشکلات مسکن مددجویان بیماری - کنگ به امور قضایی و دادگاهی نامبرندگان پرداخته می‌شود. که اهدافی نظیر: اسکان موقت و ارائه خدمات اورژانس به زنانی که به صورت موقت فاقد سرپناه می‌باشند، ممانعت از به انحراف کشیده شدن جمعیت هدف و جلوگیری از تداوم خشونت علیه زنانی که متحمل خشونت از سوی خانواده یا اجتماع می‌باشند را در سه سطح: ستاد بهزیستی کشور، ستاد بهزیستی استان و مجتمع‌های خدمات بهزیستی، اجرا می‌نماید.

در یک نقطه متمرکز علاوه بر صرفه جویی در زمان ارائه خدمات مربوط به این مراکز، باعث به کارگیری فعال و موثر نیروی انسانی، تسهیل در تشکیل منظم جلسات تیمی، استفاده بهینه از امکانات و وسایط نقلیه و آموزشی و... ارتباط تنگاتنگ بین کارشناسان مراکز به منظور تبادل اطلاعات و ارتقاء سطح دانش حرفه‌ای آنان، تسهیل در امر نظارت و بازدید از مراکز و پیگیریهای مربوط به مراکز، اختصاص اتاق مجزا برای ملاقات کودکان و همچنین اتاق مراقبت از نوزادان با امکانات مجهز شده است. مدیر کل سازمان بهزیستی استان در ادامه با اشاره به شرح خدمات ویژه در بخش‌های مختلف تصریح کرد: در بخش مراکز آسیب دیدگان اجتماعی افرادی که رفتارشان به دلیل فشارهای شدید اجتماعی و روانی ناشی از مشکلات اقتصادی و اجتماعی، نقص یا فقدان مهارت‌های زندگی، ضعف در بکارگیری شیوه‌های مقابله‌ای، ابتلا به بیماریهای روانی، عقب ماندگی ذهنی و... سازگاری آنها با جامعه دچار مشکل شده و «احتمال» بروز رفتار برخلاف هنجارهای اجتماعی از آنها می‌رود ممکن است از مسیر زندگی مناسب خارج شوند، تحت حمایت‌های فوری و تخصصی لازم با استفاده از نیروهای متخصص و با استفاده از روشهای مناسب قرار می‌گیرند، یا از گرایش آنها به انحراف یا انحراف مجدد جلوگیری می‌شود. همچنین به منظور برخورد صحیح با آسیب‌های اجتماعی در افراد در معرض آسیب و بازگشت مجدد افراد آسیب دیده، به کودکان خانواده و جامعه اقدام به راه‌اندازی مراکز آسیب دیدگان اجتماعی در جهت کاهش بحران‌های اجتماعی مخصوصاً برای اقشار در معرض آسیب و برخورد صحیح با آسیب‌های اجتماعی نموده است. وی یاد آورد: مرکز مداخله در بحران‌های اجتماعی (اورژانس اجتماعی) به موارد کودک آزاری، همسر آزاری، خودکشی، طلاق، دختران فراری در معرض آسیب و آسیب دیده اجتماعی و... خدمات لازم ارائه می‌دهد. در این مراکز خدمات مددکاری روانشناسی، پزشکی، روانپزشکی و حقوقی به صورت رایگان ارائه می‌گردد. این خدمات تخصصی به صورت سرپایی و نگهداری ارائه می‌شود و اهدافی نظیر: ارائه خدمات فوری و تخصصی به افرادی که در شرایط حاد و بحرانی قرار دارند به منظور جلوگیری از انحراف مجدد آنها و شناسایی کانون‌های بحران‌زا و ارائه اقدامات تخصصی در بحران‌زدایی را دنبال می‌کند. مرکز مداخله در خانواده به منظور کاهش طلاق نیز با بکارگیری نیروهای تخصصی گوناگون از جمله مددکار، روانشناس، روانپزشک و مشاور حقوقی به متقاضیان، خدمات لازم ارائه می‌گردد تا در صورت جدایی، مشاوره طلاق ارائه شود. به گفته وی: مهم‌ترین هدف این مرکز: سعی در حفظ و تحکیم کيان خانواده، کاهش و وقوع طلاق از طریق خدمات مشاوره‌ای و مددکاری، کاهش آسیب‌های اجتماعی ناشی از طلاق، شناخت عوامل مؤثر در طلاق به منظور برنامه‌ریزی در جهت آگاه‌سازی جامعه، شناسایی و حل مسائل



با حضور دکتر "شیخ الاسلامی" استاندار هرمزگان مهندس "صادقی" معاون امور عمرانی، "اسلامی" مدیر کل سازمان بهزیستی و جمعی از مسئولان دستگاه‌های اجرایی، در دومین روز از هفته دولت بهره‌برداری از مجتمع بزرگ خدمات بهزیستی "علی ابن ابیطالب (ع)" شهرستان بندرعباس آغاز شد. به گزارش خبر نگار ما، در این آیین افتتاح، مدیر کل سازمان بهزیستی استان هرمزگان با اشاره به رسالت خطیر سازمان بهزیستی در ساماندهی و راهبری بهینه شرایط زندگی جامعه هدف خود، اظهار داشت: طرح تجمیع مراکز زیر مجموعه حوزه معاونت امور اجتماعی بهزیستی اعم از مرکز TC زنان آسیب دیده، خانه سلامت، اورژانس خدمات



با حضور استاندار در هفته دولت

## پروژه آب شیرین کن بندر لنگه به بهره‌برداری رسید

تا پایان دیماه جاری با تولید روزانه ۶۰۰۰ متر مکعب در روز شرکت آبفای هرمزگان تا حد زیادی بر مشکلات کم‌آبی سالهای اخیر شهرهای بندر لنگه و کنگ فایق خواهد آمد

مدیریت و برنامه‌ریزی کل کشور است. طبق برنامه زمان بندی تا پایان دیماه جاری با تولید روزانه ۶۰۰۰ متر مکعب در روز شرکت آبفای هرمزگان تا حد زیادی بر مشکلات کم آبی سالهای اخیر شهرهای بندر لنگه و کنگ فایق خواهد آمد. مشخصات فنی پروژه تامین آب شرب شهرهای بندر لنگه و کنگ به میزان ۲۰۰۰ متر مکعب در روز (سرمايه گذاري، طراحی، اجرا و بهره برداری) B.O.O روش تصفيه و شیرين سازی R.O (اسمز معكوس)، تامین کننده ماشین‌آلات: ATH آلمان تعداد خط (Stack) ۳ عدد، ظرفیت هر خط: ۶۵۰ متر مکعب در روز (۷۵۲ لیتر در ثانیه)، تعداد ستوانه تحت فشار در هر خط ۸ عدد، تعداد میرابان‌ها در سایت: ۱۴۴ عدد، سازنده پمپ‌های فشار قوی: شرکت KSB آلمان، فشار بر روی هر خط: ۵۵ بار. شایان ذکر است: فرایند تصفیه آب شور از دریا به طور مستقیم، انتقال به حوضچه، انتقال به مخازن، تصفیه آب در فیلتر شنی، تصفیه ثانویه توسط میکرو فیلتر کارتریج، عبور از پمپ فشار قوی، تصفیه نهایی (R.O) و تخلیه در مخزن آب شیرین.

**دشت گزیر در فاصله ۴۰ کیلومتری بنادر لنگه و کنگ قرار دارد که پس از گذشت ربع قرن بهره برداری از این منابع، کیفیت آب سفره دشت به حدی تنزل یافته که هدایت الکتریکی آن از ۱۳۰۰ میکرو مhos فراتر رفته و غیر قابل استفاده گردیده است**

با پیش خرید یک سال تولید آب شیرین کن به ظرفیت ۲۰۰۰ متر مکعب در روز به طرح مذکور با سرعت تمام آغاز به کار کرد، که هم اکنون راه حل نهایی سازه، احداث خطوط لوله، نصب دستگاه‌های به اتمام رسیده و ۳ خط (Stack) آب شیرین کن R.O با ظرفیت ۲۰۰۰ متر مکعب در روز در مدار قرار دارند و شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز پی گیر تهیه تضمین مالی مورد نیاز پیمانکار از سوی سازمان



روش سرمایه گذاری B.O.O و تولید آب شیرین با سیستم اسمز معكوس R.O در دستور کار شرکت آبفای هرمزگان قرار گرفت. وی ادامه داد: به دنبال این موضوع شرکت آبفای استان با انتخاب مشاور مددآب تهران، فراخوان عمومی را در بهمن ماه ۸۴ انجام داد که در مرحله نخست فراخوان ۲۱ شرکت نسبت به ارسال اسناد فنی، سوابق عملیاتی و صورت‌گردش‌های مالی خود اقدام کردند، که پس از بررسی سوابق عملیاتی و صورت‌های مالی و سرمایه‌گذاری شرکتها، از بین آنها ۱۴ شرکت حاضر امتیاز فنی لازم برای پیشنهاد قیمت معرفی و در آخرین روزهای سال ۸۴ پس از گشایش پاکت پیشنهادهای قیمت، شرکت راه و ساختمان سازان با دو پیشنهاد: (الف) ۳۹۰۰ ریال برای تولید هر متر مکعب آب به ازای ۲۰۰۰ متر مکعب در روز به مدت ۲۰ سال با نرخ افزایش ۹ درصد سالانه، هر (ب) ۲۸۰۰ ریال برای تولید هر متر مکعب آب به ازای ۴۰۰۰ متر مکعب در روز به مدت ۲۰ سال با نرخ افزایش ۹ درصد سالانه، برنده مناقصه شناخته شد. مهندس خادمی تصریح کرد: با توجه به نیاز شدید آب در شهرهای بندر لنگه و کنگ طبق مفاد قرارداد شرکت آبفای استان به منظور کمک به شرکت مذکور جهت نصب سریع تر تاسیسات تولید آب شیرین،

**از طریق حفر و تجهیز ۸ حلقه چاه در دشت بوجیرو حمیران (بخشی از طرح محرم) که با بهره برداری از ۱۶۰ کیلو متر خط با حدود ۸۳ لیتر در ثانیه آب تولیدی آب رسانی در سال ۷۸ آغاز گردید. ولی در حال حاضر آبدهی این چاهها چشم گیری داشته**



حدود ۸۳ لیتر در ثانیه آب تولیدی آب رسانی در سال ۷۸ آغاز گردید.

ولی در حال حاضر آبدهی این چاهها کاهش چشم گیری داشته (مجموعاً ۴۰ لیتر در ثانیه) که با عملیات کف شکنی، اسکان و تامین حدود ۶۰ لیتر در ثانیه میسر می‌شود.

وی با اشاره به منابع دیگر تامین آب کنونی در شهرستان بندر لنگه افزود: آب شیرین کن‌ها که با قابلیت تولید ۲۰۰۰ متر مکعب در شبانه روز می‌باشند، اما به دلیل عدم تامین اعتبار و تمکین ضعیف شرکت آب و فاضلاب هرمزگان تنها یک دستگاه آب شیرین کن با تولید روزانه ۱۰۰۰ متر مکعب در شبانه روز در مدار می‌باشد.

همچنین دشت گزیر در فاصله ۴۰ کیلومتری بنادر لنگه و کنگ قرار دارد که پس از گذشت ربع قرن بهره برداری از این منابع، کیفیت آب سفره دشت به حدی تنزل یافته که هدایت الکتریکی آن از ۱۳۰۰ میکرو مhos فراتر رفته و غیر قابل استفاده گردیده است.

مدیر عامل شرکت آبفای هرمزگان در ادامه اضافه کرد: برای تامین آب شرب بهداشتی شهرهای بندر لنگه و کنگ پس از جلب موافقت مقامات استان، مقرر شد تولید ۲۰۰۰ متر مکعب در روز با امکان اضافه نمودن ۴۰۰۰ متر مکعب در روز و افزایش تا سقف ۶۰۰۰ متر مکعب در روز پس از ارائه طرح‌های توجیه اقتصادی - فنی



عمداً از طریق ۳ دستگاه آب شیرین کن MSF هر یک با ظرفیت ۱۵۰۰ متر مکعب و همچنین ۱۴ حلقه از چاههای بوجیرو و حمیران تامین می‌شد که از طریق یک خط لوله به طول ۱۶۶ کیلومتر به مخزن ۲۰۰۰ متر مکعبی منتقل می‌گردید.

مهندس حسین خادمی همچنین با اشاره به منابع تامین آب شهرستان بندر لنگه در حال حاضر خاطر نشان کرد: از طریق حفر و تجهیز ۸ حلقه چاه در دشت بوجیرو حمیران (بخشی از طرح محرم) که با بهره برداری از ۱۶۰ کیلو متر خط با



چهارشنبه هفته گذشته در اولین روز از هفته دولت با حضور استاندار هرمزگان، معاون امور عمرانی، مدیران ستادی استانداری و جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی استان، پروژه آب شیرین کن های R.O به روش B.O.O در شهرستان بندر لنگه رسماً بهره برداری رسید.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان در آیین افتتاح پروژه آب شیرین کن بندر لنگه با اشاره به وضعیت تامین آب، قبل از اجرای طرح گفت: پیش از این، آب شرب اهالی بندر لنگه و کنگ

